
*KUMSX01Q9PHD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba průmyslového areálu 
v Bolaticích“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 07.12.2016 a doplněného dne 

05.01.2017 vydává níže uvedené sdělení k záměru „Výstavba průmyslového areálu v Bolaticích“.  

 

Předmětem záměru je vybudování průmyslového areálu, který bude umístěn na pozemcích parc. č. 2756/31, 

2756/5, 3173, 3172 v k. ú. Bolatice. 

Záměr je rozčleněn na: 

 Výrobní a skladovací objekt: Do uvedeného objektu bude vymístěna část stávající technologické výroby, 

skladování a expedice společnosti oznamovatele (zahrnuje: administrativní a sociální budovu, výrobní halu 

č. 1 – rozvojová zóna, provozní budovu, výrobní halu č. 2 – RATTI s umístěním skacích strojů pro úpravu 

vlákna přidáním zákrutů, skladovací halu a vestavbu pro expedici); 

 Zastřešení granulátu; 

 Komunikace a ostatní plochy: jedná se zejména o HTÚ, komunikace a ostatní plochy, oplocení, drobné 

stavby, terénní a sadové úpravy; 

 Splaškovou kanalizaci – 110 m, dešťovou kanalizaci, vodovod – 126 m, rozvod plynu, areálový rozvod 

veřejného osvětlení, přípojky VN včetně nové vstupní trafostanice. 

 

Zastavěná plocha záměrem činí 2 930 m2, objekt má plochu 2 747 m2. Splétání vláken bude prováděno na 

4 linkách (RATTI), které budou přemístěny ze stávajícího provozu vzdáleného cca 1 km od lokality záměru. 

Vytápění bude zajištěno plynovými kondenzačními kotli a teplovzdušnými agregáty (výkon zdrojů tepla je  

cca 240 kW). Součástí záměru je vybudování 32 parkovacích stání, 2 nových sjezdů s napojením na místní 

obslužnou komunikaci.  

 

Váš dopis zn.:  KOHL Architekti s.r.o. 

28. října 178 

709 00 Ostrava 

 

Ze dne:  
Čj: MSK 159426/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/33612/2016/Šub 
 208.2 V5 
Vyřizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-01-06 



  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Oznamovatel: LANEX a. s., se sídlem Hlučínská 96/1, 747 23 Bolatice, IČO: 033 27 761.  

 

 

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že záměr spočívající ve vybudování 

objektu určeného pro skladování, expedici, sociální a administrativní zázemí, skaní vláken, vybudování 

zpevněných ploch a parkoviště nepodléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí.  

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 07.12.2016 oznámení podlimitního záměru 

„Výstavba průmyslového areálu v Bolaticích“, zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona se žádostí  

o posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo doplněno podáním ze dne 

05.01.2017, v němž byl záměr upraven s ohledem na přehodnocení rozsahu záměru oznamovatelem.  

 

Oznamovatel: LANEX a. s., se sídlem Hlučínská 96/1, 747 23 Bolatice, IČO: 033 27 761, zastoupen společností 

KOHL Architekti s.r.o., se sídlem 28. října 960/178, 709 00 Ostrava, IČO: 285 97 931. 

 

Oznámený záměr spočívající ve vybudování průmyslového areálu s objektem určeným pro skladování, expedici, 

sociální a administrativní zázemí, skaní vláken, vybudování zpevněných ploch a parkoviště nedosahuje 

příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

a je zařazen jako podlimitní záměr ve vztahu k bodu 10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 

oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích 

stání v součtu pro celou stavbu kategorie II uvedené přílohy zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Předmětný záměr předpokládá vybudování průmyslového areálu se zastavěnou plochou 2 930 m2. Součástí 

záměru je mj. vybudování 32 parkovacích stání.  

 

Z hlediska veřejných zájmů, které hájí krajský úřad podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydal krajský úřad stanovisko č. j. MSK 165444/2016 

ze dne 02.01.2017, z něhož vyplývá, že realizace záměru nemůže mít ve smyslu § 45i odst. 1 uvedeného zákona 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Krajský úřad jako příslušný úřad v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí se zabýval oznámením 

podlimitního záměru, přihlédl k zásadám zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 



  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

na životní prostředí a vydal předmětné sdělení, že záměr, spočívající ve vybudování průmyslového areálu  

s objektem určeným pro skladování, expedici, sociální a administrativní zázemí, skaní vláken, vybudování 

zpevněných ploch a parkoviště, nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, jelikož realizací výše uvedeného záměru se nepředpokládá významné negativní ovlivnění 

životního prostředí ani veřejného zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí. Do budovaného areálu bude 

přesunuta část stávajícího provozu umístěného rovněž v k. ú. Bolatice (vzdálenost stávajícího a nového provozu 

je cca 1 km).  

Krajský úřad při posuzování umístění technologie skaní vláken, které probíhá mechanicky bez nutnosti tepelné 

úpravy vláken, přihlédl k Metodickému výkladu Ministerstva životního prostředí k bodu 7.1 kategorie II přílohy  

č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. j. 12905/ENV/16 ze dne 29.02.2016, z něhož vyplývá,  

že mechanická úprava polymerů, syntetických kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů (tj. drcení, stříhání, 

úprava objemu lisováním apod. – vše za studena) není pro účely zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

považována za jejich zpracování ve smyslu uvedeného bodu. Technologie skaní vláken do zákrutů nenaplňuje ani 

ustanovení bodu 6.3 kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož se nejedná 

o výrobu uvedených vláken, nýbrž o jejich zpracování. 

 

Krajský úřad upozorňuje, že případné dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci následných 

správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

 

Krajský úřad dále upozorňuje, že v případě, že by do rozvojové plochy průmyslového areálu byla 

umisťována technologie nebo záměr naplňující ustanovení některého z bodů přílohy č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí, je nutno toto posoudit dle uvedeného zákona (např. případné 

umístění technologie zpracování granulátu do vláken, které naplňuje ustanovení bodu 7.1 kategorie II přílohy 

č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto sdělení nelze podat odvolání. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních 

právních předpisů.  

 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 


